令和２年 ５月１１日

保護者の皆様

                           天童市立干布小学校

                           校長 多 勢 弘 子

コロナウイルス感染症に係る臨時休業の延長と登校日について

  新緑のさわやかな心地よい季節となりました。保護者の皆様には，新型コロナウイルス

感染症に係る臨時休業や様々な対応につきまして，ご理解とご協力をいただいております

ことに感謝申し上げます。

 さて，天童市教育委員会からの通知により，４月１７日までとしていた臨時休業期間を

５月２４日まで延長し，５月２５日を学校再開日とすることとなりました。それに伴い学

校再開の準備期間として，本校では下記の通り，５月１８日より登校日を設定いたします。

つきましては，今後も子供たちが安心して登校できる環境作りに努めるとともに，子供

たちの健康・安全を第一に考えた教育活動に努めてまいりますので，何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業期間    変更前 令和２年５月１７日（日）まで

            変更後 令和２年５月２４日（日）まで

２ 学校再開日     令和２年５月２５日（月）

※５月２５日からの予定につきましては，後日改めて連絡い

たします。

３ ５月１８日～２２日の登校日

＊地区ごとの分散登校(１～６年児童)になります

5月 18日(月) 5月 19日(火) 5月 20日(水) 5月 21日(木) 5月 22日(金)

原 町 地 区

上荻野戸地区

石 倉 地 区

奈良沢地区

出田原地区

片羽地区

休業日 原 町 地 区

上荻野戸地区

石 倉 地 区

奈良沢地区

出田原地区

片羽地区

   ※これまでの組み合わせと異なりますのでご確認ください。

裏面もご覧ください。

４ 持ち物   各学年のおたより，またはメールでお知らせいたします

５ 日 程（５月１８日～２２日の登校日は，すべて同じ日程です）

          登 校（通学班ごとの普通登校）

８：２０～ 朝の会

    ８：４５～ １・２時間目

   １０：３０～ ３時間目

１１：１５～ 帰りの会

１１：３０～ 一斉下校（地区ごとの一斉下校）

１１：４５  下校完了

６ ご家庭の皆様へのお願い

 (1) 登校前の検温・健康観察，健康観察シートへの記入をお願いいたします。

＊体温が３７．５度を超えていたり，風邪の症状等（せき，のどの痛み，息苦しさ，

倦怠感など）体調がすぐれなかったりする場合には，登校せずご家庭で休養させて

ください。また，早めの医療機関への受診をお願いいたします。

＊学校で発熱したり体調が悪くなったりした場合は，保健室での静養はせず，SOSカ

ードに基づきすぐ連絡いたします。

 (2) マスクの着用にご協力をお願いいたします。本日配付いたしました，文部科学省から

の布製マスクもご活用ください。

 (3) お子様の登校に際しご不明な点，また，ご家庭のご事情やご心配な点などございまし

たら，本校教頭までご相談ください。

＊休み時間，教室の換気，トイレ休憩，手

の消毒・手洗い等は，学年毎に適宜時間

差でおこないます。

【お問い合わせ先】
天童市立干布小学校
教 頭 須 藤  仁
ＴＥＬ ６５４－２３０７
ＵＲＬ http://www.hosinuno.jp